
404144-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 404144-2025 - Resultados

España – Desarrollo de aeronaves militares, misiles y naves espaciales – 202462A4 “Acuerdo 
Marco para el Mantenimiento en Tercer Escalón de Componentes y Reparaciones Estructurales 
y Sistemas de las Aeronaves C.15 Y AE.9”
OJ S 118/2025 24/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
del Aire y del Espacio
Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
El comprador es una entidad adjudicadora
Actividad del poder adjudicador: Defensa

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: 202462A4 “Acuerdo Marco para el Mantenimiento en Tercer Escalón de Componentes 
y Reparaciones Estructurales y Sistemas de las Aeronaves C.15 Y AE.9”
Descripción: El presente Acuerdo Marco (AM) tiene por objeto establecer los términos que 
regirán los contratos que se deriven en ejecución del mismo con el propósito de prestar 
servicios de apoyo para el mantenimiento de tercer escalón de componentes estructurales de 
los sistemas de armas C.15 y AE.9 y, aunque en menor media, el E.25.
Identificador del procedimiento: c1a36254-a094-496f-8021-7ea05e1a04d5
Identificador interno: 2024/EA02/00001448E
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73425000 Desarrollo de aeronaves militares, misiles y naves 
espaciales
Clasificación adicional (cpv): 34740000 Equipamiento, entrenadores, simuladores de vuelo y 
sus partes para aeronaves o naves espaciales

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2009/81/CE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/404144-2025
mailto:secme_dad_malog@mde.es


404144-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: 202462A4 “Acuerdo Marco para el Mantenimiento en Tercer Escalón de Componentes 
y Reparaciones Estructurales y Sistemas de las Aeronaves C.15 Y AE.9”
Descripción: El presente Acuerdo Marco (AM) tiene por objeto establecer los términos que 
regirán los contratos que se deriven en ejecución del mismo con el propósito de prestar 
servicios de apoyo para el mantenimiento de tercer escalón de componentes estructurales de 
los sistemas de armas C.15 y AE.9 y, aunque en menor media, el E.25.
Identificador interno: 2024/EA02/00001448E

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 73425000 
Desarrollo de aeronaves militares, misiles y naves espaciales
Clasificación adicional (cpv): 34740000 
Equipamiento, entrenadores, simuladores de vuelo y sus partes para aeronaves o naves 
espaciales

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Criterio A. Tarifa Horaria De Los Servicios Prestados .

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Criterio B. Recargos de subcontratación de para suministros.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 25,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Criterio C. Coeficiente de gastos generales y beneficio industrial.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Criterio D. Cesión o préstamo de equipo de apoyo específico de las aeronaves 
objeto del expediente.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición



404144-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Dirección de Adquisiciones del 
Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio - Tribunal Administrativo Central 
de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-16+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 6 742 500,00 EUR

Adjudicación directa: 
Justificación de la adjudicación directa: 
Exclusiones específicas por aspectos de defensa o seguridad
Otra justificación: LA EMPRESA ADS ES LA ÚNICA ORGANIZACIÓN DE DISEÑO MILITAR 
RECONOCIDA POR LA AUTORIDAD DE LA AERONAVEGANILIDAD DE LA DEFENSA 
(AAD) PARA LOS AVIONES OBJETO DEL EXPEDIENTE.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: UTE AIRBUS HELICOPTERS ESPAÑA, S.A. y AIRBUS DEFENCE 
AND SPACE, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 6 742 500,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 202462A4
Fecha de elección del ganador: 28/04/2025
Fecha de celebración del contrato: 19/06/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 6 742 500,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 6 742 500,00 EUR

8. Organizaciones



404144-2025 Page 4/5

8.1.

8.1. ORG-0001
Denominación oficial: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
del Aire y del Espacio
Número de registro: 10000140099881
Número de registro: S2830189C
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Punto de contacto: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del 
Aire y del Espacio
Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
Teléfono: 915032644
Dirección de internet: http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: UTE AIRBUS HELICOPTERS ESPAÑA, S.A. y AIRBUS DEFENCE 
AND SPACE, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 312952
Número de registro: 316311
Localidad: Getafe
Código postal: 28906
Subdivisión del país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ESZZZ)
País: España
Correo electrónico: direccion.comercial.espana@es.airbus.com
Teléfono: +034 649955190
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d5713cc0-62fb-4c21-b8d9-99d405d38df0  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

mailto:secme_dad_malog@mde.es
http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:direccion.comercial.espana@es.airbus.com


404144-2025 Page 5/5

Subtipo de anuncio: 31
Fecha de envío del anuncio: 20/06/2025 08:22:08 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 404144-2025
Número de la edición del DO S: 118/2025
Fecha de publicación: 24/06/2025


		2025-06-24T00:27:43+0000




